
Quinta-feira, 06 de abril de 2023 - ano 9 - nº 2.258www.franca.sp.gov.br 11

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

Franca (SP), 05 de abril de 2023.
Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Magº Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuiçõe s legais e nos termos do 
Processo nº 14/2023 – Pregão Presencial para Registro de Preços n° 06/2023 - HOMOLOGA os objetos do Pregão Presencial nº 
06/2023, às empresas: FRANPAPEL INDÚSTRIA DE TOALHAS DE PAPEL EIRELI-EPP, no valor global estimado de R$ 57.694,00 
(cinquenta e sete mil e seiscentos e noventa e quatro reais) referentes aos itens n° 02, 15, 17 e 20; PEG LEV SECOS E MOLHADOS 
LTDA, no valor global estimado de R$ 21.429,10 (vinte e um mil e quatrocentos e vinte e nove reais e dez centavos) referentes 
aos itens n° 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 19; e o item 16 foi declarado fracassado, conforme julgamento da 
Comissão Permanente de Licitação deliberada em ata de 05/04/2023. Será formulada a Ata de Registros de Preço para estes itens 
do referido Pregão.

Franca/SP, 05 de abril de 2023.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor do Uni-FACEF

PORTARIA N° 13/2023

Dispõe sobre a designação, em caráter de substituição por motivo de férias, para a 
Função Gratifi cada (FG) de Chefe de Setor - Recursos Humanos do Uni-FACEF.

O Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º - Designar a funcionária VIVIAN PAGNAN FERREIRA MATHIAS, chapa 367, para exercer, em caráter de substituição, as 
funções da Função Gratifi cada (FG) de Chefe de Setor - Recursos Humanos do Uni-FACEF, no período de 10/04/2023 a 29/04/2023, 
em razão de férias da titular, Sra. Tássia Cristina Inácio. 

Art. 2º - O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Franca, 5 de abril de 2023.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM ESTABELECIMENTOS DE ENSINO E EDUCAÇÃO DE FRANCA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL

Pelo presente edital, fi cam convocados Professores, Professoras e Auxiliares de Administração Escolar empregados em Instituições 
de Ensino Superior da rede privada  de ensino, sindicalizados ou não, no município de Franca/SP, base territorial do Sindicato dos 
Trabalhadores em Estabelecimentos de Ensino e Educação de Franca inscrito no CNPJ sob o n° 60.239.845/0001-66, devidamente 
registrado no CNES do M.T.E, Registro Sindical nº 46000.013608/2007-80, com sede à Rua Sabina Cândida Rodrigues, 940, 
sala 207, Estação, município de Franca – São Paulo, observando a facilidade proporcionada pela tecnologia para participação 
do maior número de trabalhadores para a Assembleia Geral Extraordinária Virtual que se realizará no dia 15 de abril de 2023, às 
8 horas e 30 minutos, em primeira convocação com o quórum estatutário de presentes, ou às 9 horas, em segunda convocação, 
com qualquer número de trabalhadores presentes, por meio de plataforma Google Meet, cujo link para acesso será encaminhado 
aos Professores, Professoras e Auxiliares de Administração Escolar que o solicitarem, mediante cadastro comprobatório de sua 
condição de trabalhador  em Instituições de Ensino Superior da rede privada de ensino, na base territorial do Sindicato, no seguinte 
endereço eletrônico: sinprofran@hotmail.com impreterivelmente até o horário defi nido para a primeira convocação, acima referido. 
Link da assembleia virtual: https://meet.google.com/ioc-utfd-vfe A assembleia convocada nos termos e condições estabelecidas no 
presente edital tem a fi nalidade de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

A) Análise de eventual contraproposta patronal;
B) Continuidade da Campanha Salarial: mobilização e formas de luta.

Franca, 05 de abril de 2023.
Juliana Bauer de Oliveira

Presidente do Sinteee – Franca

INSTITUIÇÃO ESPÍRITA JOANNA DE ÂNGELIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO


